
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

12.12.2022                                                                                   № 10-П-2815  

 

Ханты-Мансийск 

 

В соответствии с приказами Департамента финансов  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 декабря 2015 года  

№ 209-о «Об утверждении перечня целей (направления расходования) 

субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением 

выполнения бюджетными и автономными учреждениями  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры государственного задания 

на оказание государственных услуг (выполнение работ)», Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 2 декабря 2020 года № 17-нп «Об утверждении Порядка 

определения объема и условий предоставления из бюджета  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры субсидий на иные цели 

государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении 

которых Департамент образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры осуществляет функции и полномочия 

учредителя», решением Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17.10.2022  

№ 10-Решение-2, в целях достижения показателей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Реестр дошкольных образовательных организаций  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, участвующих в апробации 

цифрового модуля «Система управления дошкольного образования»  

в цифровой образовательной платформе Ханты-Мансийского автономного 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

Об апробации цифрового модуля  

«Система управления дошкольного образования» в цифровой 

образовательной платформе Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «ГИС «Образование Югры» 

 



округа – Югры «ГИС «Образование Югры» (далее – система)  

(Приложение 1). 

1.2. Реестр муниципальных координаторов, ответственных  

за апробацию системы (Приложение 2). 

2. Назначить региональным оператором по апробации системы 

Автономное учреждение дополнительного профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития 

образования» (далее – АУ ДПО «Институт развития образования»). 

3. АУ ДПО «Институт развития образования» совместно  

с руководителями органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования и руководителями дошкольных 

образовательных организаций, указанных в п.1.1. настоящего приказа: 

3.1. Провести апробацию системы до 30 марта 2023 года с соблюдением 

норм Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных». 

3.2. Предоставить итоги апробации системы в отдел цифровой 

трансформации и инновации в образовании Департамента образования  

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

(далее – Департамент) до 1 мая 2023 года. 

3.3. Провести проектную сессию по обсуждению результатов 

апробации системы до 15 июня 2023 года. 

4. Административно-ресурсному отделу Административного 

Управления Департамента (А.В.Никонову) обеспечить рассылку, 

размещение на сайте (https://depobr.admhmao.ru) настоящего приказа. 

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить  

на начальника отдела цифровой трансформации и инновации в образовании 

Департамента Л.В.Цулая. 

6. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить  

на заместителя директора Департамента И.В.Святченко. 

 

 

 

Директор   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023 

А.А. Дренин 

 

https://depobr.admhmao.ru/


Приложение 1 к приказу 

Департамента образования  

и науки Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры  

от «___» _________2022 года 
 

 

Реестр дошкольных образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, участвующих  

в апробации цифрового модуля «Система управления дошкольного образования» в цифровой образовательной платформе 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «ГИС «Образование Югры» 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

муниципального образования 
Полное наименование ДОО 

ФИО и должность 

руководителя 

1.  Белоярский район 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение Белоярского района «Детский сад «Олененок» 

с.Казым» 

Канева Татьяна Людвиговна, 

заведующий 

2.  Березовский район 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Рябинушка» 

Сорокопуд Антонина Викторовна, 

заведующий 

3.  Когалым 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Когалыма «Буратино» 

Мокан Домна Георгиевна, 

заведующий 

4.  Кондинский район 
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Солнышко» 

Шихалеева Ольга Алексеевна, 

заведующий 

5.  Лангепас 
Лангепасское городское муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №3 «Звездочка» 

Ламехова Юлия Павловна, 

заведующий 



6.  Мегион 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №7 «Незабудка» 

Копалина Ирина Николаевна, 

директор 

7.  Нефтеюганск 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Нефтеюганска «Детский сад  

№ 2 «Колосок» 

Лебедева Ирина Николаевна, 

заведующий 

8.  Нефтеюганский район 

Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное 

образовательное бюджетное учреждение 

«Детский сад «Солнышко» 

Авершина Анна Сергеевна, 

заведующий 

9.  Нижневартовск 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Нижневартовска детский сад № 44 «Золотой 

ключик» 

Гладких Ольга Ивановна, 

заведующий 

10.  Нижневартовск 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 40 «Золотая рыбка» 

Осадчая Резида Тагировна, 

заведующий 

11.  Нижневартовск 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №56 «Северяночка» 

Ревкова Татьяна Владимировна, 

заведующий 

12.  Нижневартовск 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Нижневартовска детский сад №86 

«Былинушка» 

Волкова Луиза Минигуловна, 

заведующий 

13.  Нижневартовский район 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Излучинский детский сад 

комбинированного вида «Сказка» 

Гринцова Светлана 

Владимировна, заведующий 

14.  Нягань 
муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Нягани «Детский сад №5 «Дубравушка» 

Коломейцева Ирина 

Александровна 

Заведующий 

15.  Октябрьский район 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек» 

Погудина Людмила 

Александровна, заведующий 

16.  Покачи 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение Центр развития ребенка -детский сад 

Руцкая Алла Леонидовна, 

директор 



17.  Пыть-Ях 

Муниципальное дошкольное образовательное автономное 

учреждение Центр развития ребенка детский сад «Аленький 

цветочек» 

Никонец Инна Ивановна, 

директор 

18.  Радужный 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 2 «Рябинка» 

Кузьо Ольга Владимировна, 

заведующий 

19.  Советский район 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Радуга» 

Лукша Лидия Алексеевна, 

заведующий 

20.  Сургут 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 34 «Берёзка» 

Одинаева Ольга 

Николаевна, заведующий 

21.  Сургутский район 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Белочка» 

Кондрашова Наталья Георгиевна; 

заведующий 

22.  Урай 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №6 «Дюймовочка» 

Лошкарева Марина 

Владимировна, заведующий 

23.  Ханты-Мансийск 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад комбинированного вида № 14 «Березка» 

Москвина Светлана 

Валентиновна, заведующий 

24.  Ханты-Мансийский район 
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Детский сад «Улыбка» д. Ярки» 

Имигенова Людмила Николаевна, 

заведующий 

25.  Югорск 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Гусельки» 

Кузьмина Юлия Викторовна, 

заведующий 

  



Приложение 2 к приказу 

Департамента образования  

и науки Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры  

от «___» _________2022 года 

 

 

Реестр муниципальных координаторов, ответственных за апробацию цифрового модуля «Система управления дошкольного 

образования» в цифровой образовательной платформе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

«ГИС «Образование Югры» 

 

№ п/п Муниципальное образование ФИО куратора Должность 

1.  Белоярский район Саратина Людмила Владимировна 
Специалист-эксперт отдела общего образования Комитета 

по образованию Администрации Белоярского района 

2.  Березовский район Гунько Жанна Владимировна 

Ведущий специалист, отдела общего образования 

Комитета образования Администрации Березовского 

района 

3.  Когалым Ямалтдинова Светлана Масгутовна 
Старший инспектор отдела дошкольного образования 

Управления образования Администрации города Когалыма 

4.  Кондинский район Малашкевич Яна Андреевна 

Специалист-эксперт по общему и дошкольному 

образованию Управления образования Администрации 

Кондинского района 

5.  Лангепас Ножаева Лейла Минигалиевна 

Специалист-эксперт управления общего и 

дополнительного образования Департамента образования и 

молодежной политики Администрации города Лангепаса 

6.  Мегион Шеколадко Наталья Анатольевна 

Начальник службы дошкольного образования 

Департамента образования Администрации города 

Мегиона 



7.  Мегион Яблоков Александр Иванович 
Начальник информационного отдела МКУ «Центр 

развития образования» 

8.  Нефтеюганск Лебедева Ирина Николаевна Заведующий МБДОУ «Детский сад №2 «Колосок» 

9.  Нефтеюганский район Латыпова Алсу Миниахметовна 

Начальник отдела дошкольного образования Департамента 

образования и молодежной политики Нефтеюганского 

района 

10.  Нижневартовск Посадова Юлия Владимировна 
Начальник дошкольного отдела Департамента образования 

Администрации города Нижневартовска 

11.  Нижневартовск Фридман Наталья Ивановна 
Главный специалист дошкольного отдела Департамента 

образования администрации города Нижневартовска 

12.  Нижневартовский район Петушкова Марина Валериевна 

Главный специалист Управления образования и 

молодежной политики Администрации Нижневартовского 

района 

13.  Нягань Ганиярова Елизавета Анатольевна 
Специалист Центра инновационного развития 

МАОУ МО г. Нягань «Гимназия» 

14.  Октябрьский район Васильева Инесса Борисовна 

Специалист-эксперт отдела общего образования 

Управления образования и молодежной политики 

Администрации Октябрьского района 

15.  Покачи Абакумова Наталья Сергеевна 
Специалист- эксперт Управления образования 

Администрации города Покачи 

16.  Пыть-Ях Казакова Ольга Александровна 
Главный специалист отдела общего образования 

Управления по образованию Администрации г. Пыть-Ях  

17.  Радужный Чудная Наталья Валериевна 

Ведущий специалист отдела общего образования 

Управления образования Администрации города 

Радужный 

18.  Советский район Гришина Алина Сергеевна 

Главный специалист отдела общего образования 

Управления образования Администрации Советского 

района 

19.  Сургут Гриновская Людмила Владимировна 
Эксперт отдела по организации дошкольного образования, 

работе с населением и образовательными учреждениями 



муниципального казенного учреждения «Управление 

дошкольными образовательными учреждениями» 

20.  Сургутский район Шумилова Евгения Владимировна 

Ведущий специалист отдела организации общего 

образования Департамента образования и молодёжной 

политики Администрации Сургутского района 

21.  Урай Смолина Ирина Фануровна 
Эксперт отдела образования Управления образования 

Администрации г.Урай,  

22.  Ханты-Мансийск Куклина Наталья Борисовна 

Главный специалист отдела по дошкольному образованию 

Департамента образования Администрации г. Ханты-

Мансийска  

23.  Ханты-Мансийский район Михайлова Татьяна Александровна 

Эксперт 1 категории отдела общего образования Комитета 

по образованию Администрации Ханты-Мансийского 

района 

24.  Югорск Горяйнова Наталья Александровна 

Ведущий специалист отдела оценки качества и общего 

образования детей Управления образования 

Администрации г. Югорска 

 


